

COMUNE DI SAN BENIGNO CANAVESE

Allegato A)

**TARIFFE CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE,
AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA
E PER L'OCCUPAZIONE DEI MERCATI ANNO 2021**

TARIFFE ANNUALI ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE			
Tariffa standard annuale: € 30,00			
Tipologia		coefficiente	tariffa mq/anno
Locandina opaca con superfici fino a mq 1		0,38	11,40 €
Locandina opaca con superfici comprese tra mq 1,01 e 5,50		0,57	17,10 €
Locandina opaca con superfici comprese tra mq 5,51 e 8,50		0,86	25,80 €
Locandina opaca con superfici oltre i mq 8,50		1,14	34,20 €
Locandina luminosa o illuminata con superfici fino a mq 1		0,76	22,80 €
Locandina luminosa o illuminata con superfici comprese tra mq 1,01 e 5,50		1,14	34,20 €
Locandina luminosa o illuminata con superfici comprese tra mq 5,51 e 8,50		1,42	42,60 €
Locandina luminosa o illuminata con superfici oltre i mq 8,50		1,72	51,60 €
Veicoli con pubblicità esterna con superfici sino a mq 1		0,38	11,40 €
Veicoli con pubblicità esterna con superfici comprese tra mq 1,01 e 5,50		0,57	17,10 €
Veicoli con pubblicità esterna con superfici comprese tra mq 5,51 e 8,50		0,86	25,80 €
Veicoli con pubblicità esterna con superfici oltre i mq 8,50		1,14	34,20 €
Pubblicità con autoveicoli di portata superiore a 3.000 kg		2,5	75,00 €
Pubblicità con autoveicoli di portata fino a 3.000 kg		1,66	49,80 €
Pubblicità con motoveicoli e veicoli non compresi nelle precedenti categorie		0,83	24,90 €
Pannello Luminoso con messaggio variabile per conto proprio con superfici fino a 1 mq		0,57	17,10 €
Pannello Luminoso con messaggio variabile per conto proprio con superfici superiore a 1 mq		0,86	25,80 €
Pannello Luminoso con messaggio variabile per conto altrui con superfici fino a 1 mq		1,14	34,20 €
Pannello Luminoso con messaggio variabile per conto altrui con superfici superiori a 1 mq		1,72	51,60 €

TARIFFA GIORNALIERA ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE			
Tariffa standard giornaliera: € 0,60			
Tipologia		coefficiente	tariffa mq/giorni
Locandine		0,14	0,08 €
Locandina opaca con superfici fino a mq 1		0,38	0,23 €
Locandina opaca con superfici comprese tra mq 1,01 e 5,50		0,57	0,34 €
Locandina opaca con superfici comprese tra mq 5,51 e 8,50		0,86	0,52 €
Locandina opaca con superfici oltre i mq 8,50		1,14	0,68 €

TARIFFA GIORNALIERA ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE		
Tariffa standard giornaliera: € 0,60		
Tipologia	coefficiente	tariffa mq/giorni
Locandina luminosa o illuminata con superfici fino a mq 1	0,76	0,46 €
Locandina luminosa o illuminata con superfici comprese tra mq 1,01 e 5,50	1,14	0,68 €
Locandina luminosa o illuminata con superfici comprese tra mq 5,51 e 8,50	1,42	0,85 €
Locandina luminosa o illuminata con superfici oltre i mq 8,50	1,72	1,03 €
Veicoli con pubblicità esterna con superfici sino a mq 1	0,38	0,23 €
Veicoli con pubblicità esterna con superfici comprese tra mq 1,01 e 5,50	0,57	0,34 €
Veicoli con pubblicità esterna con superfici comprese tra mq 5,51 e 8,50	0,86	0,52 €
Veicoli con pubblicità esterna con superfici oltre i mq 8,50	1,14	0,68 €
Pannello Luminoso con messaggio variabile per conto proprio con superfici fino a 1 mq	0,57	0,34 €
Pannello Luminoso con messaggio variabile per conto proprio con superfici superiore a 1 mq	0,86	0,52 €
Pannello Luminoso con messaggio variabile per conto altrui con superfici fino a 1 mq	1,14	0,68 €
Pannello Luminoso con messaggio variabile per conto altrui con superfici superiori a 1 mq	1,72	1,03 €
Pubblicità effettuata con striscioni o mezzi simili che attraversano strade o piazze	2	1,20 €
Pubblicità effettuata con proiezioni	4	2,40 €
Pubblicità effettuata con palloni frenati e simili	50	30,00 €
Pubblicità effettuata con volantinaggio o persone circolanti con cartelli	4	2,40 €
Pubblicità sonora con mezzi apparecchi amplificatori e simili per punto di diffusione	13	7,80 €
Pubblicità effettuata da aeromobili	100	60,00 €

TARIFFE PUBBLICHE AFFISSIONI		
Tariffa standard giornaliera: € 0,60		
Tipologia e durata affissione	coeffienti	tariffa / foglio
Manifesto con formato fino a 70 x 100 per i primi 10 giorni o frazioni	1,74	1,04 €
per ogni periodo successivo di 5 giorni o frazioni	0,51	0,31 €
Manifesto con formato superiore a 70 x 100 per i primi 10 giorni o frazioni	2,59	1,55 €
per ogni periodo successivo di 5 giorni o frazioni	0,78	0,47 €
Maggiorazioni		
per ogni commissione inferiore a cinquanta fogli il diritto è maggiorato del 50%;		
per i manifesti costituiti da 8 fino a 12 fogli il diritto è maggiorato del 50%;		
per i manifesti costituiti da più di 12 fogli il diritto è maggiorato del 100%;		
per i manifesti in prefissata il diritto è maggiorato del 100%;		
affissioni d'urgenza		31,00 €

TARIFFE DI OCCUPAZIONE PERMANENTE		COEFFICIENTE		TARIFFE [€/mq]	
		Categoria		Categoria	
		1a	2a	1a	2a
Occupazione ordinaria suolo pubblico		0,91	0,63	27,30	18,90
Spazi riservati al carico e scarico merci		0,91	0,63	27,30	18,90
Chioschi e simili		1,09	0,76	32,70	22,80
Mezzi pubblicitari		1,09	0,76	32,70	22,80
Ponteggi		0,82	0,57	24,60	17,10
Occupazione ordinaria soprassuolo e sottosuolo pubblico					
Tende		0,28	0,18	8,40	5,40
Insegne a bandiera		0,45	0,32	13,50	9,60
Ponteggi edili soprassuolo		0,40	0,20	12,00	8,40
Cavidotti diversi da pubblici servizi		0,11	0,08	3,30	2,40
Tariffa con cavi, condutture aziende erogazione di Pubblici Servizi: € 1,50 per ciascun utente con rivalutazione annuale su indici ISTAT (con un minimo annuo per azienda di Euro 800,00)					
Distributori di carburanti e sottosuolo (Art.1 comma 829, legge 160/2019 25% della tariffa standard)		0,25	0,20	7,50	6,00

TARIFFE DI OCCUPAZIONE TEMPORANEA	COEFFICIENTE		TARIFFE [€/mq]	
	Categoria		Categoria	
	1a	2a	1a	2a
Tariffa standard giornaliera: € 0,60				
Occupazione ordinaria del suolo	2,75	1,80	1,65	1,08
Dehors	1,39	0,91	0,83	0,55
Edilizia	0,95	0,64	0,57	0,38
Manifestazioni politiche, culturali, religiose	0,30	0,18	0,18	0,11
Spettacoli viaggianti e circensi	0,30	0,18	0,18	0,11
Fiere, festeggiamenti e mercatini commerciali	0,90	0,60	0,54	0,36
Ponteggi edili soprasuolo	0,45	0,31	0,27	0,19
Tende	0,80	0,55	0,48	0,33

AGEVOLAZIONI OCCUPAZIONI TEMPORANEE

- 1) Per le occupazioni del suolo comunale relative a manifestazioni politiche, sindacali, istituzionali, culturali, religiose, feste patronali o rionali organizzate da associazioni di quartiere o pro-loco, ed ogni altra attività non avente fine di lucro, nonché per gli spettacoli viaggianti o circensi, le superfici da assoggettarsi ai canoni sono calcolate come segue:
 fino a mq 100: tariffa intera
 da mq 100 a mq 1000: tariffa ridotta al 30%
 oltre mq 1000 (l'eccedenza): tariffa ridotta al 10%
- 2) Per tutte le occupazioni temporanee del suolo e del soprassuolo comunale **di durata superiore a 30 giorni**, la tariffa viene ridotta al 50% esclusivamente previo pagamento anticipato.

CANONE AREA MERCATALE	COEFFICIENTE		TARIFFE [€/mq]	
Tariffa standard giornaliera: € 0,60				
	Categoria		Categoria	
	1a	2a	1a	2a
Banchi di mercato beni durevoli con posto fisso	0,48	0,37	0,29	0,22
Banchi di mercato beni alimentari con posto fisso	0,72	0,60	0,43	0,36
Banchi di mercato “spuntisti”	1,18	0,88	0,71	0,53

AGEVOLAZIONI CANONE MERCATALE

- 1) Per le occupazioni nei mercati che si svolgono con carattere ricorrente e con cadenza settimanale, è applicata una riduzione del 30% sul canone complessivo dovuto esclusivamente previo pagamento anticipato.